poruit, nam sic eam, maiora atque peiora flagitia  
 comminans, appellat renidens exitiabile: Lam tu  
 quidem videris magna quædam mihi & alta pro-  
 fus malefica, quæ talibus præceptis meis obtempe-  
 rasti gnauiter. Sed adhuc istud, mea pupula, mini-  
 strate debebis. Sume istam pyxidem: &, dedit pro-  
 tinus: vsque ad Inferos & ipsius Orci ferales pena-  
 tes te dirige, tunc conferens pyxidem Proserpinæ,  
 Perit de te Venus, dicit, modicum de tuâ mittas  
 ei formositate, vel ad vnam saltem dieculam suffi-  
 ciens, nam quod habuit, dum filium curat ægro-  
 tum, consumpsit atque contriuit omne. Sed haud  
 immaturius redito; quia me necesse est indidem  
 delinitam, theatrum Deorum frequentare. Tunc  
 Psyche vel maximè sensit vltimas fortunas suas:  
 &, velamento reiecto, ad promptum exitium sese  
 compelli manifestè comperit. quidni? quæ suis pe-  
 dibus vltro ad Tartarum Manesq; demerere coge-  
 retur. Nec contata diutius, pergit quampiam tur-  
 rim præaltam, indidem se datura præcipitem: sic  
 enim rebatur, ad Inferos rectè atque pulcerrimè se  
 posse descendere. Sed turris prorumpit in vocem  
 subitam: Ecquid te, inquit, præcipitio misella quæ-  
 ris extinguere? quidque iam nouissimo periculo,  
 laborique isto temerè succumbis? Nam, si spiritus  
 corpore tuo semel fuerit sciugatus, ibis quidè pro-  
 fectò ad inum Tartarum, sed inde nullo pacto re-  
 dire poteris. Mihi ausculta. Lacedæmon Achaiæ  
 nobilis ciuitas non longè sita est. huius contermi-  
 nam, deuis abditam locis, quære Tartarum. inibi  
 spiraculum Ditis, & per portas hiantes monstratur  
 iter inuium: cuius te limine transineatam simul  
 commiseris, iam canale directo pergis ad ipsam  
 Orci regiam. Sed non hætenus vacua debebis per  
 illas tenebras incedere, sed offas polètræ multa con-  
 cretas ambabus gestare manibus, ac in ipso ore  
 duas ferre stipes. Iamque confecta bona parte mor-  
 tiferæ viæ, continuaueris claudum asinû lignorum  
 gerulam, cum agasone simili; qui te rogabit, deci-  
 denti

denti sarcinæ fulticuios aliquos porrigas cî, sed tu  
 nulla voce deprompta, tacita præterito. Nec mora,  
 cum ad flumen mortuû venies, cui præfectus Cha-  
 ron protinus expetens portorium, sic ad ripam vl-  
 teriorem futili cymba deducit commeantes. Ergo  
& inter mortuos auaritia viuit? nec Charon ille,  
Ditis pater, tantus deus, quidquam gratuito facit;  
& pauper moriens viaticum debet quærere; & , as  
 si forte præ manu non fuerit, nemo cum expirare  
 patietur? Huic squalido seni dabis nauli nomine de  
 stipibus, quas feres alteram: sic tamen, vt ipse sua  
 manu de tuo sumat ore. Nec secius tibi pigrû fluë-  
 tum transineanti, quidam supernatans senex mor-  
 tuus, putris attollens manus, orabit, vt eum intra  
 nauigium trahas. nec tu tamen illicita affectare  
 pietate. Transito fluuio, modicum te progressam  
 textrices orabunt anus, telam struentes, manus  
 paulisper accõmodes. nec id tamen tibi contingere  
 fas est. Nam hic omnia tibi, & multa alia de Ve-  
 neris insidiis orientur, vt vel vnã de manibus  
 committas offulam. Nec putes futile istud pollen-  
 tarium damnum leue. altera enim perdita, lux hæc  
 tibi prorsus denegabitur. Canis namque pergan-  
 dis triugo & sacis amplo capite præditus, imma-  
 nis & formidabilis, conãtibus oblatrans fancibus,  
 mortuos, quibus iam nil mali potest facere, frustra  
 territando, ante ipsum limen & atra atria Proser-  
 pinæ semper excubans, seruat vacuam Ditis do-  
 mum. Hunc offrenatum vnus offulæ præda, facilè  
 præteribis: ad ipsamque protinus Proserpinam in-  
 troibis: quæ te comiter excipiet, ac benignè; vt &  
 molliter assidere, & prandium opiparè suadeat su-  
 mēre. Sed tu & huius reside, & panem sordidum  
 petitu esto: deinde nuntiato quid adueneris, sus-  
 ceptoque quod offeretur, rursus remeans, canis  
 feuitiem offula reliqua redime: ac deinde auaro  
 nauæ data, quam reseruaueras, stipe, transi-  
 tōque eius fluuio, recalcans priora vestigia, ad  
 istum cælestium siderum redies choram. Sed inter